PORTARIA SG/MPF N.º 944, DE 29 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 1º, parágrafo único, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 681, de 26 de setembro de 2013, resolve:

Art.1º  Estabelecer  a  estrutura  organizacional  das Unidades Administrativas,  com as alterações
constantes desta Portaria, conforme quadro.

Art. 2º Remanejar 1 (um) cargo em comissão CC-6, da Lei nº 12.321, de 8 de setembro de 2010,
existente  no  Gabinete  do  Procurador-Geral  da  República,  para  o  Gabinete  do  Vice-Procurador-Geral  da
República.

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

Nº de
Cargos/
Funções

Denominação Código
Nº de

Cargos/
Funções

Denominação Código

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

…............................................................... …...............................................................
Assessoria Jurídica Cível Assessoria Jurídica Cível

1 Coordenador CC-6
6 Assessor Nível VI CC-5 6 Assessor Nível VI CC-5
2 Assistente FC-2 2 Assistente FC-2

….............................................................. …..............................................................
GABINETE DO VICE-PROCURADOR-
GERAL DA REPÚBLICA

GABINETE DO VICE-PROCURADOR-
GERAL DA REPÚBLICA

1 Chefe de Gabinete Nível V CC-5 1 Chefe de Gabinete Nível V CC-5
2 Supervisor CC-1 2 Supervisor CC-1
1 Secretário Nível II FC-2 1 Secretário Nível II FC-2

Assessoria Jurídica Assessoria Jurídica
1 Assessor Nível VI CC-6

2 Assessor Nível V CC-5 2 Assessor Nível V CC-5
….............................................................. …..............................................................

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DANILO PINHEIRO DIAS

Publicado no DMPF-e Administrativo nº 136/2014 de 30/07/2014, página 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/50245/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-07-29_136.pdf?sequence=1